№ 2-324/2024

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Фокино 25 июня 2024 года 

Фокинский городской суд Приморского края в составе председательствующего судьи Иванишко М.В., 

при ведении протокола секретарем судебного заседания Луневой Д.И., 

с участием помощника прокурора ЗАТО г. Фокино ФИО70, 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску прокурора ЗАТО г. Фокино в интересах медицинских работников ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 100» к ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 100 ФМБА России» о возложении обязанности по направлению в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования РФ реестров работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты,

УСТАНОВИЛ:

Прокурор ЗАТО г. Фокино в интересах медицинских работников занимающих и (занимавших) штатные должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России»: ФИО1 – заведующий акушерским отделением, врач-акушер-гинеколог, ФИО2 – заведующий хирургическим отделением, врач-хирург, ФИО3 – заведующий отделением реанимации, анестезиологии и интенсивной терапии, врач анестезиолог - реаниматолог, ФИО4 – врач акушер-гинеколог акушерского отделения; ФИО5 - врач-педиатр акушерского отделения; ФИО6 – врач акушер-гинеколог; ФИО7 – заведующая отделением, врач-терапевт; ФИО8 – врач-хирург; ФИО9 – врач анестезиолог-реаниматолог; ФИО10 – врач травматолог-ортопед; ФИО11 – заведующая педиатрическим отделением, врач-педиатр; ФИО12 – заведующая стационаром, врач-специалист общебольничного медицинского персонала, врач-онколог поликлинического отделения; ФИО13- медицинская сестра палатная; ФИО14 – медицинская сестра-анастезист, ФИО15 – медицинская сестра палатная; ФИО16- медицинская сестра операционной; ФИО17 – медицинская сестра анастезист; ФИО18 – медицинская сестра процедурной; ФИО19- медицинская сестра процедурной отделения дневного стационара; ФИО20 – медицинская сестра палатная; ФИО21 – медицинская сестра процедурной; ФИО22- медицинская сестра-анастезист; ФИО23- медицинская сестра процедурного кабинета; ФИО24 - акушерка; ФИО25 - старшая акушерка; ФИО26 - старшая медицинская сестра; ФИО27 – санитарка операционная; младшая медицинская сестра; ФИО28 – сестра-хозяйка; ФИО29- сестра хозяйка; ФИО30- сестра-хозяйка; ФИО31 – сестра-хозяйка; ФИО32 – младшая медицинская сестра; ФИО33 – младшая медицинская сестра; ФИО34- младшая медицинская сестра; ФИО35 – младшая медицинская сестра; ФИО36 – санитарка операционной; ФИО37- младшая медицинская сестра; ФИО38- младшая медицинская сестра; ФИО39 - младшая медицинская сестра; ФИО40 - младшая медицинская сестра; ФИО41 - младшая медицинская сестра; ФИО42 - санитарка перевязочной; ФИО43 - младшая медицинская сестра; ФИО44 - операционная медицинская сестра, ФИО45 -медицинская сестра палатная, ФИО46 - старшая операционная медицинская сестра, ФИО47 - медицинская сестра палатная, ФИО48 - медицинская сестра анастезист, ФИО49 - старшая медицинская сестра, ФИО50 - старшая медицинская сестра, ФИО51 - медицинская сестра палатная, ФИО52 - медицинская сестра постовая, ФИО53 - медицинская сестра палатная, ФИО54 - медицинская сестра палатная, ФИО55 – медицинская сестра палатная, ФИО56 - санитарка операционной, ФИО57 - младшая медицинская сестра, ФИО58 – санитарка, ФИО59 - санитарка операционной, ФИО60 - сестра-хозяйка, ФИО61 - младшая медицинская сестра по уходу за больными, ФИО62 - младшая медицинская сестра по уходу за больными, ФИО63 - младшая медицинская сестра по уходу за больными, ФИО64 - младшая медицинская сестра по уходу за больными, ФИО65 - младшая медицинская сестра по уходу за больными, ФИО66 - младшая медицинская сестра по уходу за больными, ФИО67 - младшая медицинская сестра по уходу за больными, обратился в суд с исковым заявлением к ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 100» ФМБА России о возложении обязанности по направлению в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования РФ реестров вышеуказанных работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, занимающих штатные должности и работающие в ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 100» ФМБА России. 

В обоснование иска прокурор ЗАТО г. Фокино указал, что ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» является медицинской организацией, входящей в государственную систему здравоохранения, участвует в базовой программе обязательного медицинского страхования и территориальной программе обязательного медицинского страхования, оказывает первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению. 

Постановлением Правительства РФ от 31.12.2022 № 2568 «О дополнительной государственной социальной поддержке работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования» утверждены «Правила осуществления Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации специальной социальной выплаты отдельным категориям медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования»

В ходе проведенной прокурором ЗАТО г. Фокино проверки установлен факт неполучения медицинскими работниками ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» специальной социальной выплаты установленной Постановлением Правительства РФ от 31.12.2022 г. № 2568. Поскольку ответчик необоснованно не подает ежемесячно в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования РФ реестр работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты с указанием данных медицинских работников, с учетом изложенного, прокурор ЗАТО г. Фокино просит суд:

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по каждому из нижеперечисленных работников с даты начала выполнения работниками работы в нижеперечисленных должностях в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта б) пункта 2, подпункта б) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующих врачей занимающих штатные должности и работающие в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы, на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующих специалистов со средним медицинским образованием, занимающим штатные должности и работающих в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы, и на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении младшего медицинского персонала, занимающим штатные должности и работающих в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО4 – врач акушер-гинеколог акушерского отделения; ФИО5 - врач-педиатр акушерского отделения; ФИО6 – врач акушер-гинеколог; ФИО7 – заведующая отделением, врач-терапевт; ФИО8 – врач-хирург; ФИО9 – врач анестезиолог-реаниматолог; ФИО10 – врач травматолог-ортопед; ФИО11 – заведующая педиатрическим отделением, врач-педиатр; ФИО12 – заведующая стационаром, врач-специалист общебольничного медицинского персонала, врач-онколог поликлинического отделения; ФИО13- медицинская сестра палатная; ФИО68 – медицинская сестра-анастезист, ФИО15 – медицинская сестра палатная; ФИО16- медицинская сестра операционной; ФИО17 – медицинская сестра анастезист; ФИО18 – медицинская сестра процедурной; ФИО19- медицинская сестра процедурной отделения дневного стационара; ФИО20 – медицинская сестра палатная; ФИО21 – медицинская сестра процедурной; ФИО22- медицинская сестра-анастезист; ФИО23- медицинская сестра процедурного кабинета; ФИО24- акушерка; ФИО25- старшая акушерка; ФИО26- старшая медицинская сестра; ФИО27 – санитарка операционная; младшая медицинская сестра; ФИО28 – сестра-хозяйка; ФИО29- сестра хозяйка; ФИО30- сестра-хозяйка; ФИО31 – сестра-хозяйка; ФИО32 – младшая медицинская сестра; ФИО33 – младшая медицинская сестра; ФИО34- младшая медицинская сестра; ФИО35 – младшая медицинская сестра; ФИО38- младшая медицинская сестра; ФИО39- младшая медицинская сестра; ФИО40- младшая медицинская сестра; ФИО41- младшая медицинская сестра; ФИО42- санитарка перевязочной; ФИО43- младшая медицинская сестра; ФИО67-младшая медицинская сестра.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 29.03.2023, и с 02.05.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта б) пункта 2, подпункта б) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего врача в период с 01.01.2023 по 29.03.2023 занимавшего, и с 02.05.2023 занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО1 – заведующий акушерским отделением, врач-акушер-гинеколог.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 26.06.2023, и с 07.08.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта б) пункта 2, подпункта б) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего врача в период с 01.01.2023 по 26.06.2023 занимавшего, и с 07.08.2023 занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО2 – заведующий хирургическим отделением, врач-хирург.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 28.08.2023, и с 10.10.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта б) пункта 2, подпункта б) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего врача в период с 01.01.2023 по 28.08.2023 занимавшего, и с 10.10.2023 занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО3 – заведующего отделением реанимации, анестезиологии и интенсивной терапии, врач анестезиолог - реаниматолог.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 11.08.2023, и с 02.10.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 11.08.2023 занимавшего, и с 02.10.2023 занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО44- операционная медицинская сестра.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 28.11.2023, и с 10.01.2024 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 28.11.2023 занимавшего, и с 10.01.2024 занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО45-медицинская сестра палатная.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 26.06.2023, и с 14.08.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 26.06.2023 занимавшего, и с 14.08.2023 занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО46- старшая операционная медицинская сестра.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 28.06.2023, и с 07.08.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 28.06.2023 занимавшего, и с 07.08.2023 занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО47- медицинская сестра палатная.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 25.08.2023, и с 13.10.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 25.08.2023 занимавшего, и с 13.10.2023 занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО48- медицинская сестра анастезист.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 29.08.2023, и с 13.10.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 29.08.2023 занимавшего, и с 13.10.2023 занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО69- старшая медицинская сестра.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 29.08.2023, и с 03.10.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 29.08.2023 занимавшего, и с 03.10.2023 занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО50- старшая медицинская сестра.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 27.02.2023, и с 15.05.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 27.02.2023 занимавшего, и с 15.05.2023 занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО51- медицинская сестра палатная.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 29.03.2023, и с 02.05.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 29.03.2023 занимавшего, и с 02.05.2023 занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО52- медицинская сестра постовая.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.03.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.03.2023 занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО53 - медицинская сестра палатная.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 11.09.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 11.09.2023 занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО54 - медицинская сестра палатная.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 26.02.2024 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 26.02.2024 занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО55 – медицинская сестра палатная.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 28.12.2023, и с 05.02.2024 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении младшего медицинского персонала, в период с 01.01.2023 по 28.12.2023 занимавшего, и с 05.02.2024 занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО56- санитарка операционной.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 28.12.2023, и с 01.03.2024 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении младшего медицинского персонала, в период с 01.01.2023 по 28.12.2023 занимавшего, и с 01.03.2024 занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО57- младшая медицинская сестра.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 18.04.2023, и с 25.12.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении младшего медицинского персонала, в период с 01.01.2023 по 18.04.2023 занимавшего, и с 25.12.2023 занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО58- санитарка.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 25.06.2023, и с 04.08.2023 по 20.02.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении младшего медицинского персонала, в период с 01.01.2023 по 25.06.2023 занимавшего, и с 04.08.2023 занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО59- санитарка операционной.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 28.04.2023, и с 05.06.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении младшего медицинского персонала, в период с 01.01.2023 по 28.04.2023 занимавшего, и с 05.06.2023 занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО60- сестра-хозяйка.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 26.02.2024 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего младшего медицинского персонала в период с 26.02.2024 занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО61 -младшая медицинская сестра по уходу за больными.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.08.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего младшего медицинского персонала в период с 01.08.2023 занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО62 - младшая медицинская сестра по уходу за больными.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 05.04.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего младшего медицинского персонала в период с 05.04.2023 занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО63 - младшая медицинская сестра по уходу за больными.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 21.08.2023 по 12.01.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего младшего медицинского персонала в период с 21.08.2023 по 12.01.2024 занимавшего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО64 -младшая медицинская сестра по уходу за больными.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 04.10.2023 по 29.02.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего младшего медицинского персонала в период с 04.10.2023 по 29.02.2024 занимавшего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО65 - младшая медицинская сестра по уходу за больными.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 07.04.2023 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего младшего медицинского персонала в период с 01.01.2023 по 07.04.2023 занимавшего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО37 - младшая медицинская сестра по уходу за больными.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» направить за период с 01.01.2023 по 31.01.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего младшего медицинского персонала в период с 01.01.2023 по 31.01.2024 занимавшего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО36 - санитарка операционной.

В судебном заседании помощник прокурора настаивала на удовлетворении исковых требований в полном объеме. Уточнила исковые требования, указав, что в связи с большим количеством медицинских работников, в тексте искового заявления допущены описки и имеются некоторые неточности, в связи чем имеется необходимость уточнить некоторые сведения: младшую медицинскую сестру ФИО74 в связи со сменой фамилии при заключении брака считать как ФИО67; в пункте 27 просительной части искового заявления допущена описка в ФИО лица - ФИО55 читать как ФИО36; также дополнить пункт 1 просительной части искового заявления, включив в него младшую медицинскую сестру - ФИО66; просительную часть иска дополнить, указав младшую медицинскую сестру ФИО37, которая не работает в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» (приказ № «У» от ДД.ММ.ГГГГ). 

Медицинские работники ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» в защиту интересов, которых обратился прокурор, ходатайствовали и о рассмотрении дела в их отсутствие. 

В судебное заседание представитель ответчика не явился, извещен надлежащим образом. Ранее в судебном заседании представитель ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» ФИО71 пояснил, что сторона ответчика заявленные исковые требования не признает, возражал против удовлетворения требований по доводам, изложенным в письменных возражениях на иск. Указал, что медицинские работники в защиту интересов которых, обратился прокурор оказывают специализированную медицинскую помощь в условиях круглосуточного стационара в хирургическом, терапевтическом, педиатрическом, акушерском отделениях, в отделении реанимации, анестезиологии и интенсивной терапии ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», что не соответствует условиям подпунктов «б», «е», «и» пункта 2 Постановления Правительства РФ от 31.12.2022 № 2568. В период с 09.01.2023 г. по 20.03.2024 г. действовала редакция Постановления Правительства РФ от 31.12.2022 № 2568, в которой медицинские работники медико-санитарных частей не попадали под действие пункта 2 Постановления Правительства РФ от 31.12.2022 № 2568. С учетом законодательных изменений с 20.03.2024 г. медицинские работники медико-санитарных частей были включены в состав медработников, которым положена специальная социальная выплата установленная Постановлением Правительства РФ от 31.12.2022 г. № 2568. При этом до внесения указанных изменений в пункт 2 Постановления Правительства РФ от 31.12.2022 № 2568, учитывая отсутствие условий и разъяснений Минздрава России по применения Постановления Правительства РФ от 31.12.2022 № 2568, утвержденных приказом Минздрава России № 99н от 10.03.2023 г., ответчика не имел правовых оснований для предоставления данной выплаты медицинским работникам ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России». 

Третье лицо ОСФР по Приморскому краю извещено о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом, в судебное заседание представителя не направило.

Руководствуясь положениями ч. 3 ст. 167 ГПК РФ, суд полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя ответчика и третьего лица.

Суд, выслушав доводы участников процесса, изучив материалы дела, исследовав и оценив представленные доказательства, приходит к следующему.

В соответствии со ст. 56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено законом. 

Согласно ч. 1 ст. 45 ГПК РФ прокурор вправе обратиться в суд с заявлением в защиту прав, свобод и законных интересов граждан, неопределенного круга лиц или интересов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований. Заявление в защиту прав, свобод и законных интересов гражданина может быть подано прокурором только в случае, если гражданин по состоянию здоровья, возрасту, недееспособности и другим уважительным причинам не может сам обратиться в суд. Указанное ограничение не распространяется на заявление прокурора, основанием для которого является обращение к нему граждан, в том числе, о защите нарушенных или оспариваемых социальных прав, свобод и законных интересов в сфере трудовых (служебных) отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений.

Постановлением Правительства РФ от 31.12.2022 г. № 2568 «О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования» (далее Постановление № 2568) утверждены Правила осуществления Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации специальной социальной выплаты отдельным категориям медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования. 

При этом Постановлением № 2568 с 01.01.2023 г. установлена специальная социальная выплата следующим категориям медицинских работников (за исключением руководителей медицинских организаций и их заместителей, а также случаев внутреннего и внешнего совместительства) медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в реализации базовой программы обязательного медицинского страхования либо территориальных программ обязательного медицинского страхования, а также для медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и расположенных на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области. 

Согласно подпунктам «а», «б» и «е» пункта 2 Постановления № 2568 (в редакции от 15.08.2023 г.), с 01.01.2023 г. право на специальную социальную выплату имеют следующие категории медицинских работников (за исключением руководителей медицинских организаций и их заместителей, а также случаев внутреннего и внешнего совместительства) медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в реализации базовой программы обязательного медицинского страхования: а) врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием центральных районных, районных и участковых больниц; б) врачи, к которым обращаются (которых посещают) граждане по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, работающие в медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению, а также осуществляющие диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию); е) специалисты со средним медицинским образованием, работающие с врачами, указанными в подпункте «б» настоящего пункта, а также оказывающие первичную медико-санитарную помощь по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, по территориально-участковому принципу прикрепленному населению и (или) осуществляющие диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию). 

Подпункт «а» пункт 2 Постановления № 2568 (в редакции от 21.03.2024 г.) был дополнен: врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием центральных районных, районных и участковых больниц, а также больниц и медико-санитарных частей, в том числе центральных, находящихся в ведении Федерального медико-биологического агентства, расположенных на отдельных территориях Российской Федерации, в том числе в закрытых административно-территориальных образованиях, перечень которых утвержден распоряжением Правительства РФ от 21 августа 2006 г. № 1156-р.

Судом установлено, что 07.11.2023 г., на основании проведенной проверки исполнения требований Постановления № 2568 по коллективному обращению медицинских работников ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», прокурором ЗАТО г. Фокино в адрес врио начальника ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» внесено представление об устранении нарушений закона. 

С указанным представлением не согласился врио начальника ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», указав на отсутствие оснований для специальной социальной выплаты указанным медицинским работникам в порядке, предусмотренном Постановлением № 2568.

В ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенных трудовых договоров по основному месту работы с 01.01.2023 г. по настоящее время работают (работали) следующие врачи, занимающие штатные должности, и следующие специалисты со средним медицинским образованием, занимающие штатные должности: ФИО1 – заведующий акушерским отделением, врач-акушер-гинеколог, ФИО2 – заведующий хирургическим отделением, врач-хирург, ФИО3 – заведующий отделением реанимации, анестезиологии и интенсивной терапии, врач анестезиолог - реаниматолог, ФИО4 – врач акушер-гинеколог акушерского отделения; ФИО5 - врач-педиатр акушерского отделения; ФИО6 – врач акушер-гинеколог; ФИО7 – заведующая отделением, врач-терапевт; ФИО8 – врач-хирург; ФИО9 – врач анестезиолог-реаниматолог; ФИО10 – врач травматолог-ортопед; ФИО11 – заведующая педиатрическим отделением, врач-педиатр; ФИО12 – заведующая стационаром, врач-специалист общебольничного медицинского персонала, врач-онколог поликлинического отделения; ФИО13- медицинская сестра палатная; ФИО14 – медицинская сестра-анастезист, ФИО15 – медицинская сестра палатная; ФИО16- медицинская сестра операционной; ФИО17 – медицинская сестра анастезист; ФИО18 – медицинская сестра процедурной; ФИО19- медицинская сестра процедурной отделения дневного стационара; ФИО20 – медицинская сестра палатная; ФИО21 – медицинская сестра процедурной; ФИО22- медицинская сестра-анастезист; ФИО23- медицинская сестра процедурного кабинета; ФИО24 - акушерка; ФИО25 - старшая акушерка; ФИО26 - старшая медицинская сестра; ФИО27 – санитарка операционная; младшая медицинская сестра; ФИО28 – сестра-хозяйка; ФИО29- сестра хозяйка; ФИО30- сестра-хозяйка; ФИО31 – сестра-хозяйка; ФИО32 – младшая медицинская сестра; ФИО33 – младшая медицинская сестра; ФИО34- младшая медицинская сестра; ФИО35 – младшая медицинская сестра; ФИО36 – санитарка операционной; ФИО37- младшая медицинская сестра; ФИО38- младшая медицинская сестра; ФИО39 - младшая медицинская сестра; ФИО40 - младшая медицинская сестра; ФИО41 - младшая медицинская сестра; ФИО42 - санитарка перевязочной; ФИО43 - младшая медицинская сестра; ФИО44 - операционная медицинская сестра, ФИО45 -медицинская сестра палатная, ФИО46 - старшая операционная медицинская сестра, ФИО47 - медицинская сестра палатная, ФИО48 - медицинская сестра анастезист, ФИО49 - старшая медицинская сестра, ФИО50 - старшая медицинская сестра, ФИО51 - медицинская сестра палатная, ФИО52 - медицинская сестра постовая, ФИО53 - медицинская сестра палатная, ФИО54 - медицинская сестра палатная, ФИО55 – медицинская сестра палатная, ФИО56 - санитарка операционной, ФИО57 - младшая медицинская сестра, ФИО58 – санитарка, ФИО59 - санитарка операционной, ФИО60 - сестра-хозяйка, ФИО61 - младшая медицинская сестра по уходу за больными, ФИО62 - младшая медицинская сестра по уходу за больными, ФИО63 - младшая медицинская сестра по уходу за больными, ФИО64 - младшая медицинская сестра по уходу за больными, ФИО65 - младшая медицинская сестра по уходу за больными, ФИО66 - младшая медицинская сестра по уходу за больными, ФИО67 - младшая медицинская сестра по уходу за больными.

Согласно штатному расписанию, утвержденному приказом и.о. начальника ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» от 23.01.2023 г. № 18/од, в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» имеются следующие структурные подразделения: хирургическое, терапевтическое, педиатрическое, акушерское отделения, отделение реанимации, анестезиологии и интенсивной терапии, в которых вышеуказанные медицинские работники исполняют свои должностные обязанности. 

Факт работы в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», периоды работы (с 01.01.2023 г. по 20.03.2024 г), занимаемые должности, медицинское образование указанных лиц, подтверждены материалами дела: трудовыми договорами, дополнительными соглашениями, приказами о приеме на работу, должностными инструкциями, документами об образовании, подтверждающих квалификацию медицинских работников.

При этом ФИО31 (приказ № «У» от 02.05.2024 г.), ФИО59 (приказ № «У» от 19.02.2024 г.), ФИО36 (приказ № «У» от 29.01.2024 г.), ФИО37 (приказ № «У» от 05.04.2023 г.), ФИО64 (приказ № «У» от 10.01.2024 г.), ФИО65 (приказ № «У» от 26.02.2024 г.) в настоящее время в ФГБУЗ «МСЧ №100 ФМБА России» не работают. Трудовые договоры расторгнуты по инициативе указанных работников. 

В судебном заседании установлено, что ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» является медицинской организацией, входящей в государственную систему здравоохранения (федеральное бюджетное учреждение), в соответствии с пунктом 1.2. Устава Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» учредителем ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» является Российская Федерация. Полномочия Учредителя осуществляет Федеральное медико-биологическое агентство. 

ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» участвует в базовой программе обязательного медицинского страхования и территориальной программе обязательного медицинского страхования (подтверждается Договором на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию № от 01.01.2024 г., Договорами на оказание медицинской помощи в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования № от 10.02.2023 г.). 

Согласно частям 1 и 2 статьи 33 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» первичная медико-санитарная помощь является основой системы оказания медицинской помощи и включает в себя мероприятия по профилактике, диагностике, лечению заболеваний и состояний, медицинской реабилитации, наблюдению за течением беременности, формированию здорового образа жизни и санитарно-гигиеническому просвещению населения. Организация оказания первичной медико-санитарной помощи гражданам в целях приближения к их месту жительства, месту работы или обучения осуществляется по территориально-участковому принципу, предусматривающему формирование групп обслуживаемого населения по месту жительства, месту работы или учебы в определенных организациях, с учетом положений статьи 21 настоящего Федерального закона. 

В соответствии с пунктом 1.2. Устава Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» учреждение ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» находится в ведении Федерального медико-биологического агентства. 

Постановлением Правительства РФ от 11 апреля 2005 г. № 206 «О Федеральном медико-биологическом агентстве» утверждено Положение о Федеральном медико-биологическом агентстве. 

Согласно пункту 4 раздела 1 Положения о Федеральном медико-биологическом агентстве, Федеральное медико-биологическое агентство осуществляет свою деятельность непосредственно или через свои территориальные органы, а также через подведомственные организации во взаимодействии с другими федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, общественными объединениями и иными организациями. 

В соответствии с подпунктом 5.3.21.1 раздела 2 Положения о Федеральном медико-биологическом агентстве осуществляет организацию оказания следующих работ и государственных услуг в сфере здравоохранения: первичная медико-санитарная помощь, специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, скорая, в том числе скорая специализированная, включая медицинскую эвакуацию, медицинская помощь и паллиативная медицинская помощь, оказываемые федеральными государственными учреждениями, находящимися в ведении Агентства. 

Согласно пункту 3.1. Устава Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» целью деятельности Учреждения является медико-санитарное обеспечение работников организаций отдельных отраслей промышленности с особо опасными условиями труда, в том числе имеющих профессиональные заболевания, и населения обслуживаемых территорий, оказанием им медицинской помощи, включая специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую помощь в соответствии с перечнем обслуживаемых Федеральным медико-биологическим агентством организаций и территорий, утверждаемым Правительством Российской Федерации. 

Перечень организаций, подлежащих обслуживанию ФМБА России, и Перечень территорий (в т.ч. Закрытое административно-территориальное образование Фокино), подлежащих обслуживанию ФМБА России, утвержден распоряжением Правительства РФ от 21 августа 2006 г. № 1156-р. 

ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» входит в Перечень медицинских организаций, участвующих в реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Приморском крае на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в том числе территориальной программы обязательного медицинского страхования, утвержденный постановлением Правительства Приморского края от 28 декабря 2022 года № 922-пп. 

Анализируя вышеуказанное, суд приходит к выводу, что ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» является медицинской организацией, входящей в государственную систему здравоохранения, участвует в базовой программе обязательного медицинского страхования и территориальной программе обязательного медицинского страхования, оказывает первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению, в которой вышеуказанные медицинские работники на основании трудового договора по основному месту работы занимали и занимают штатные должности с 01.01.2023 г. по настоящее время. 

При таких обстоятельствах вышеуказанные медицинские работники ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы, на основании подпункта б) пункта 2, подпункта б) пункта 3 Постановления Правительства РФ от 31 декабря 2022 г. № 2568 «О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования», занимающие штатные должности и работающие в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы, имеют право на получение специальной социальной выплаты, установленной данным Постановлением.

Доводы ответчика о том, что медицинские работники ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» не оказывают первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению, а оказывают исключительно специализированную медицинскую помощь в условиях круглосуточного стационара, что не соответствует условиям подпунктов «б», «е» пункта 2 Постановления № 2568, в связи с чем у вышеуказанных медицинских работников отсутствует право на получение специальной социальной выплаты, установленной Постановлением № 2568, являются несостоятельными, поскольку основаны на неверном толковании норм закона, учитывая установленные судом по делу обстоятельства. 

Таким образом, у суда имеются основания для удовлетворения исковых требований прокурора и возложения на ответчика обязанности направить в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения для получения специальной социальной выплаты реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по каждому из нижеперечисленных работников с даты начала выполнения работниками работы в указанных должностях в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 г.

Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования прокурора ЗАТО г. Фокино в интересах медицинских работников ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 100» к ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 100 ФМБА России» о возложении обязанности по направлению в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования РФ реестров работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, удовлетворить.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по каждому из нижеперечисленных работников с даты начала выполнения работниками работы в нижеперечисленных должностях в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта б) пункта 2, подпункта б) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующих врачей занимающих штатные должности и работающие в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы, на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующих специалистов со средним медицинским образованием, занимающим штатные должности и работающих в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы, и на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении младшего медицинского персонала, занимающим штатные должности и работающих в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: 

ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – врач акушер -гинеколог акушерского отделения; 

ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - врач-педиатр акушерского отделения; 

ФИО6 – ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) врач акушер -гинеколог; 

ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – заведующая отделением, врач-терапевт; 

ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – врач-хирург; 

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – врач анестезиолог-реаниматолог; 

ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – врач травматолог-ортопед; 

ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – заведующая педиатрическим отделением, врач-педиатр; 

ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – заведующая стационаром, врач-специалист общебольничного медицинского персонала, врач-онколог поликлинического отделения; 

ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - медицинская сестра палатная; 

ФИО68 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – медицинская сестра-анастезист, 

ФИО15 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – медицинская сестра палатная; 

ФИО16 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №)- медицинская сестра операционной; 

ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – медицинская сестра анастезист; 

ФИО18 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – медицинская сестра процедурной; 

ФИО19 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - медицинская сестра процедурной отделения дневного стационара; 

ФИО20 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – медицинская сестра палатная; 

ФИО21 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – медицинская сестра процедурной; 

ФИО22 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - медицинская сестра-анастезист; 

ФИО23 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - медицинская сестра процедурного кабинета; 

ФИО24 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - акушерка; 

ФИО25 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - старшая акушерка; 

ФИО26 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - старшая медицинская сестра; 

ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – санитарка операционная; младшая медицинская сестра; 

ФИО28 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – сестра-хозяйка; 

ФИО29 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - сестра хозяйка; 

ФИО30 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - сестра-хозяйка; 

ФИО31 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – сестра-хозяйка; 

ФИО32 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – младшая медицинская сестра; 

ФИО33 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – младшая медицинская сестра; 

ФИО34 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - младшая медицинская сестра; 

ФИО35 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – младшая медицинская сестра; 

ФИО38 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - младшая медицинская сестра; 

ФИО39 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - младшая медицинская сестра; 

ФИО40 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - младшая медицинская сестра; 

ФИО41 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - младшая медицинская сестра; 

ФИО42 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - санитарка перевязочной; 

ФИО43 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - младшая медицинская сестра; 

ФИО66 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - младшая медицинская сестра;

ФИО67 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - младшая медицинская сестра.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 29.03.2023, и с 02.05.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта б) пункта 2, подпункта б) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего врача в период с 01.01.2023 по 29.03.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – заведующий акушерским отделением, врач-акушер-гинеколог.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 26.06.2023, и с 07.08.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта б) пункта 2, подпункта б) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего врача в период с 01.01.2023 по 26.06.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – заведующий хирургическим отделением, врач-хирург.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 28.08.2023, и с 10.10.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта б) пункта 2, подпункта б) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего врача в период с 01.01.2023 по 28.08.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – заведующего отделением реанимации, анестезиологии и интенсивной терапии, врач анестезиолог - реаниматолог.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 11.08.2023, и с 02.10.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 11.08.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО44 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - операционная медицинская сестра.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 28.11.2023, и с 10.01.2024 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 28.11.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО45 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - медицинская сестра палатная.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 26.06.2023, и с 14.08.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 26.06.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО46 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - старшая операционная медицинская сестра.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 28.06.2023, и с 07.08.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 28.06.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО47 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - медицинская сестра палатная.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 25.08.2023, и с 13.10.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 25.08.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО48 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - медицинская сестра анастезист.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 29.08.2023, и с 13.10.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 29.08.2023 занимавшего, и с 13.10.2023 занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО69 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - старшая медицинская сестра.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 29.08.2023, и с 03.10.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 29.08.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО50 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - старшая медицинская сестра.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 27.02.2023, и с 15.05.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 27.02.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО51 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - медицинская сестра палатная.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 29.03.2023, и с 02.05.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с 01.01.2023 по 29.03.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО52 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - медицинская сестра постовая.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.03.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО53 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - медицинская сестра палатная.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 11.09.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО54 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - медицинская сестра палатная.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 26.02.2024 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего специалиста со средним медицинским образованием в период с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО55 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) – медицинская сестра палатная.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 28.12.2023, и с 05.02.2024 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении младшего медицинского персонала, в период с 01.01.2023 по 28.12.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО56 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - санитарка операционной.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 28.12.2023, и с 01.03.2024 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении младшего медицинского персонала, в период с 01.01.2023 по 28.12.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО57 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - младшая медицинская сестра.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 18.04.2023, и с 25.12.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении младшего медицинского персонала, в период с 01.01.2023 по 18.04.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО58 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - санитарка.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 25.06.2023, и с 04.08.2023 по 20.02.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении младшего медицинского персонала, в период с 01.01.2023 по 25.06.2023 занимавшего, и с 04.08.2023 занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО59 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - санитарка операционной.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 28.04.2023, и с 05.06.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России», но не ранее чем с 01.01.2023 на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении младшего медицинского персонала, в период с 01.01.2023 по 28.04.2023 занимавшего, и с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО60 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - сестра-хозяйка.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 26.02.2024 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего младшего медицинского персонала в период с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО61 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - младшая медицинская сестра по уходу за больными.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.08.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего младшего медицинского персонала в период с ДД.ММ.ГГГГ занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО62 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - младшая медицинская сестра по уходу за больными.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 05.04.2023 по 20.03.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего младшего медицинского персонала в период с 05.04.2023 занимающего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО63 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт №) - младшая медицинская сестра по уходу за больными.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 21.08.2023 по 12.01.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего младшего медицинского персонала в период с ДД.ММ.ГГГГ по 12.01.2024 занимавшего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО64 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - младшая медицинская сестра по уходу за больными.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 04.10.2023 по 29.02.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего младшего медицинского персонала в период с 04.10.2023 по 29.02.2024 занимавшего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО65 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - младшая медицинская сестра по уходу за больными.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 07.04.2023 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего младшего медицинского персонала в период с 01.01.2023 по 07.04.2023 занимавшего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО37 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - младшая медицинская сестра по уходу за больными.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 100 Федерального медико-биологического агентства» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) направить за период с 01.01.2023 по 31.01.2024 для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеперечисленной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании подпункта и) пункта 2, подпункта з) пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" в отношении следующего младшего медицинского персонала в период с 01.01.2023 по 31.01.2024 занимавшего штатную должность и работающего в ФГБУЗ «МСЧ № 100 ФМБА России» на основании заключенного трудового договора по основному месту работы: ФИО36 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (паспорт № №) - санитарка операционной.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Приморский краевой суд через Фокинский городской суд в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Решение изготовлено в окончательно форме 02.07.2024 г.

Председательствующий судья М.В. Иванишко